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XI Szachowy Turniej Niepodległości Ziemi Chełmskiej 

 
  
 W dniu 7 listopada 2015 r. w Zespole Szkół 
w Białopolu odbył się XI Szachowy Turniej 
Niepodległości Ziemi Chełmskiej. 
 W roku bieżącym tradycyjnie wzięli w nim 
udział zawodnicy z Polski i Ukrainy. Organizatorami 
turnieju byli: Klub Sportowy „Astra” w Leśniowicach, 
Starostwo Powiatowe w Chełmie, gmina Leśniowice 
i Białopole, Gminny Ośrodek Kultury w Białopolu, 
którzy wsparli finansowo i rzeczowo jego organizację. 
 W turnieju udział wzięło 79 zawodników, w tym 
18 kobiet z terenu Polski oraz z Ukrainy. Nie zabrakło 
również naszych zawodników z UKS „Astra” 
w Leśniowicach. 
 Zawody rozegrano systemem szwajcarskim na 
dystansie 9 rund z tempem 15 minut na zawodnika 
z wyodrębnieniem kategorii juniorek i juniorów do lat 
10 i 18. Sędzią głównym turnieju był Pan Wiesław 
Radzięciak. 
 Po zaciętej rywalizacji w kategorii dziewcząt 
do lat 10 zwyciężyła Viktoriya Bratasz z Ukrainy, II 
miejsce wywalczyła Solomija Kazjuk z Ukrainy, III 
miejsce zajęła Anastasiya Narizhna z Ukrainy. 
 W kategorii chłopców do lat 10 I miejsce 
zdobył Igor Tkaczyk z Fajsławic, II miejsce zajął 
Denys Kushnir z Rawy Ruskiej, a III miejsce 
wywalczył Mikołaj Drozd z  MKS Agros Chełm. 
 W kategorii juniorek do lat 18 I miejsce 
wywalczyła Agata Topolan z LKSz Lublin, II miejsce 
Antonina Samolyuk z Luboml, III miejsce Weronika 
Frączek z LKSz Lublin. Zawodniczki z UKS „ASTRA” 
w Leśniowicach zajęły: V miejsce Oliwia Prucnal, VII 
miejsce Karolina Radecka, VIII  miejsce Magdalena  
Kusa,  IX miejsce Natalia Oszust oraz X Jagoda 
Taras. 
 W kategorii juniorów do lat 18 najlepszy okazał 
się Marcin Molenda z UKS "Pionier" Jastrzębie Zdrój, 
II miejsce wywalczył Artem Manzhos z Kowla, a III 
miejsce przypadło Szymonowi Łuczka z UKS Gim 
Dwójka Tomaszów Lubelski. 
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 W klasyfikacji generalnej I miejsce zajął Paweł 
Stoma z Klubu Szachowego DRAKON Lublin, II 
miejsce wywalczył Michał Mirosław z Klubu 
Szachowego DRAKON Lublin, III miejsce Nazar 
Ustianovich z lvov, IV miejsce zajęła Agata Topolan 
z LKSz Lublin, a na V nagrodzonym miejscu znalazł 
się Ihor Nester z Lwowa. Pozostali nasi zawodnicy 
zajęli: XXI miejsce Stanisław Klim, XXVI miejsce 
Dominik Kiełbasa. 
 Najlepszą zawodniczką turnieju była Agata 
Topolan z LKSz Lublin. 
 Serdecznie gratulujemy wszystkim 
zawodnikom i zawodniczkom tak dobrych wyników 
i życzymy dalszych sukcesów szachowych! 
 
  

 

 
 

oprac. Justyna Oliwiak  
 
 
 

Dzień seniora 
 
 W dniu 8 listopada 2015 r. w Domu Spotkań 
„Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbyło 
się spotkanie z okazji „Dnia Seniora” zorganizowane 
przez Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Koło Gminne Nr 7 w Leśniowicach. 
W spotkaniu uczestniczyła Pani Monika Durko 
Sekretarz Gminy Leśniowice, Pan Stefan Prokop 
Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pani 
Wioletta Pilipczuk Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Leśniowicach, Pan Kazimierz 
Mazurek Przewodniczący Okręgowego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Chełmie oraz 
Członkowie Koła Gminnego Nr 7 w Leśniowicach na 
czele z Przewodniczącą Panią Krystyną Surmacz. 
 Uczestnicy spotkania mile i przyjemnie spędzili 
czas przy wspólnym poczęstunku oraz dobrej 
zabawie przy oprawie muzycznej, którą zapewnił Pan 
Mariusz Kuchta z Chełma. 
 

 
oprac. Agnieszka Raczyńska 
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Gminne Obchody Święta Niepodległości 
 
 W dniu 11 listopada 2015 r. odbyły się 
Gminne Obchody Święta Niepodległości. 
Uroczystości rozpoczęły się mszami świętymi 
w kościołach w Kumowie Plebańskim, Rakołupach 
i Majdanie Leśniowskim. W kościele w Kumowie 
Plebańskim odbył się także montaż słowno - 
muzyczny, który przygotowali uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Sielcu. 
 Dalsza część uroczystości odbyła się przy 
pomniku na placu zgromadzeń w Leśniowicach. 
W spotkaniu udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy Leśniowice, ks. Jacenty Sołtys Proboszcz 
Parafii w Majdanie Leśniowskim, Pan Stanisław 
Kołtun starszy kapitan Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Chełmie,  Pan Sławomir Buczek 
Komendant Komisariatu Policji w Żmudzi, Pan 
Bogdan Barcicki przedstawiciel PKS w Chełmie,  Pan 
Franciszek Lubaś Prezes Banku Spółdzielczego 
w Leśniowicach, Pan Stefan Prokop Przewodniczący 
Rady Gminy Leśniowice,  Pan Krzysztof Sitarz 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan 
Czesław Michalczuk Prezes ZG PSL w Leśniowicach, 
funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej 
w Skryhiczynie,  strażacy ochotnicy na czele 
z Komendantem Gminnym Panem Ryszardem 
Bukiem, Pan Feliks Suchora z Młodzieżową Orkiestrą 
Dętą, dyrektorzy szkół ze społecznością szkolną, 
radni, sołtysi oraz mieszkańcy gminy. 
 Uroczystość rozpoczął Pan Jarosław Smalej, 
który zgłosił gotowość  mieszkańców gminy 
Leśniowice do rozpoczęcia Gminnych Obchodów 
Święta Niepodległości. Następnie wprowadzono 
poczty sztandarowe: kombatantów, Zarządu 
Gminnego OSP w Leśniowicach, Publicznego 
Gimnazjum w Sielcu i szkół podstawowych 
w Leśniowicach, Rakołupach, Teresinie oraz 
odśpiewano hymn narodowy. 
 W dalszej części obchodów głos zabrał Pan 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który 
z okazji Narodowego Święta Niepodległości 
podziękował za przybycie na Gminne Obchody 
Święta Niepodległości oraz za wywieszenie flag, 
a także osobom, które w jakikolwiek sposób 
przyczyniły się do organizacji Gminnych Obchodów 
Święta Niepodległości. Ponadto życzył wszystkim 
satysfakcji z rozwoju naszej gminy, mądrego 
korzystania z daru wolności i jedności w osiąganiu 
wspólnych celów na poziomie całego kraju i jak 
i lokalnej wspólnoty. Życzył również wszelkiej 
pomyślności, zdrowia, sukcesów i aby dla każdego 
z nas wolna Polska była miejscem szczególnym, dla 
którego warto żyć i pracować. 
 Po wystąpieniu wójta odczytano uroczysty 
Apel Poległych. Kolejnym punktem uroczystości było 
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złożenie wieńców przy pomniku poległych. Jako 
pierwsza w imieniu społeczności gminnej wieniec 
złożyła delegacja władz gminy Leśniowice na czele 
z Panem Wiesławem Radzięciakiem Wójtem Gminy 
Leśniowice, Panem Stefanem Prokopem 
Przewodniczącym Rady Gminy Leśniowice oraz 
Panem Krzysztofem Sitarzem Wiceprzewodniczącym 
Rady Gminy. Jako druga wieniec złożyła delegacja 
Placówki Straży Granicznej w Skryhiczynie wraz 
z przedstawicielami Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Chełmie oraz Komendy Miejskiej 
Policji w Chełmie. Następnie wieniec złożył 
przedstawiciel PKS Chełm. W dalszej części kwiaty 
złożyli przedstawiciele Leśniowskiego Stowarzyszenia 
Oświatowo – Samorządowego. Symboliczne znicze 
przed pomnikiem zapaliły delegacje ze szkół 
podstawowych z terenu gminy i gimnazjum. 
 Uroczystość swoim występem uświetniała 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Leśniowic pod 
kierunkiem Pana Feliksa Suchory. 
 Gminne Obchody Święta Niepodległości 
zakończyła część artystyczna, pełna pieśni i wierszy  
patriotycznych, wzruszających, a zarazem radosnych, 
przygotowana przez uczniów Publicznego Gimnazjum 
w Sielcu pod okiem Pana Kornela Matczuka oraz 
Jarosława Smeleja. 
 Na zakończenie Pan Jarosław Smalej 
podziękował wszystkim obecnym za udział 
w uroczystości i zaprosił na poczęstunek.  
 

 

 
 

 
 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 

 
Badania densytometryczne 

 
 
 W dniu 12 listopada 2015 r. na placu przed 
Urzędem Gminy Leśniowice przeprowadzone zostały 
badania densytometryczne w kierunku osteoporozy 
dla mieszkańców gminy powyżej 35 roku życia. 
 Badania w całości sfinansowane zostały 
z budżetu gminy i cieszyły się dużym powodzeniem. 
Skorzystało z nich 37 osób. Osteoporoza drastycznie 
osłabia nasze kości - ta choroba nie boli, ma 
podstępny, utajony przebieg. Rozpoznaje się ją 
najczęściej dopiero w momencie wystąpienia 
złamania lub po niewielkim urazie, dlatego też 
badania miały na celu wczesną jej diagnozę. 
 Organizatorem była Firma MED.-TECH 
z Lubaczowa.  
 
  
  
 

 

 
 
 

 
 
 
 

oprac. Monika Durko   
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